INDICAÇÃO Nº. 031/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que
sejam refeitas as pinturas das faixas das vias contempladas no âmbito municipal
de Enéas Marques.

Justificativa

 Esta indicação justifica-se por várias razões.

 Ressalta-se por início, que como o Executivo Municipal já possui

maquinário para tanto, bem como, é de salutar importância a feitura deste serviço,

para fins de sinalização e segurança no trânsito é que requer-se a presente.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

Vereador: Sidmar Onofre

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 12
de novembro de 2018.